
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για υπερωριακή 
εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η 
ώρα, εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για τους μόνι-
μους και δόκιμους υπάλληλους, καθώς και για τους 
υπάλληλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για τους μόνιμους και δόκιμους 
υπάλληλους, καθώς και για τους υπάλληλους με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, κατά το έτος 2024.

4 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για τους υπαλλήλους του Προ-
γράμματος Απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων 
του ΟΑΕΔ ηλικίας 55-67 ετών, κατά το έτος 2024.

5 Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 137165/N1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιή-
θηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107) και του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’  109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση περί καθορισμού προϋ-
ποθέσεων.

7.  Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/148636/Δ5/14-10-2013 
(Β’ 622/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Νη-
πιαγωγείου, όπως μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 
104478/Ν1/30-8-2022 (Β’ 4696)) υπουργική απόφαση.

8. Την υπ’ αρ. 1451/2023 απόφαση του Δήμου Γλυφάδας.
9. Το από 27/3/2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 36230/

Ν1/29-3-2023) αίτημα της ενδιαφερόμενης.
10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/16344/01-9-2023/απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ. 
11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6897

76011

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 11:27:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76012 Τεύχος B’ 6897/08.12.2023

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/148636/Δ5/ 
14-10-2013 (Β’ 622/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου, όπως μεταβιβάστηκε με την υπό 
στοιχεία 104478/Ν1/30-8-2022 (Β’ 4696) όμοιά της,ως 
προς τη συστέγαση, το διακριτικό τίτλο, τον αριθμό των 
αιθουσών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, ως εξής:

Xορηγούμε, από το σχολικό έτος 2023 - 2024, στην 
Πανά Ευφροσύνη άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδα-
γώγησης (ΜΦΠΑΔ), για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων. 

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας εί-
ναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ».

Το Νηπιαγωγείο, λειτουργεί στην οδό Πανδρόσου 3, 
στη Γλυφάδα.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 859 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για υπερωρι-
ακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 
22η ώρα, εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για τους 
μόνιμους και δόκιμους υπάλληλους, καθώς και 
για τους υπάλληλους με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για 
το έτος 2024. 

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των 

Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων, Αιγινητείου και Αρε-
ταιείου» (Α’ 154).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 παρ. 5, του άρθρου 16 
παρ. 1 περ. αγ’ και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  4316/2014 
(Α’ 270), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 33 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το 
οποίο οι μόνιμοι και δόκιμοι πολιτικοί δημόσιοι υπάλλη-
λοι, καθώς και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου υπάγονται στις 
διατάξεις του Νόμου αυτού.

6. Τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
7. Το υπό στοιχεία 2/44056/ΔΕΠ/30-6-2023 έγγραφο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σύμφωνα με το οποίο: 
«Σε απάντηση του ανωτέρω σχετικού, από πλευράς 

δικής μας αρμοδιότητας σας πληροφορούμε τα εξής:
Σύμφωνα με το άρθρο 17 παρ. 1 του π.δ. 423/1991 

«Οργανισμός των Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων Αι-
γινητείου και Αρεταιείου» (Α’ 154), συνίσταται μια θέση 
προϊσταμένου της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων με 2ο 
βαθμό και τριετή θητεία που μπορεί να ανανεώνεται.

Η κατάταξη των υπαλλήλων κατηγορίας ειδικών θέ-
σεων ρυθμίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 5 
και του άρθρου 16 παρ. 1 περ. αγ) του ν. 4354/2015. 
Σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 3 του ίδιου νόμου και 
τις οδηγίες της υπό στοιχεία  2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
αναθεωρημένης διευκρινιστικής εγκυκλίου του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ), 
δεν επιτρέπεται η καταβολή υπερωριακής αποζημίωσης 
στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς, στους Υπηρεσι-
ακούς Γραμματείς των Υπουργείων και στους Διευθυντές 
των Ιδιαίτερων Γραφείων, καθώς και στους μετακλητούς 
Προϊσταμένους κάθε επιπέδου της Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης. Οι υπάλληλοι κατηγορίας ειδικών θέσεων 
δεν περιλαμβάνονται στις εξαιρέσεις. Επίσης, στην ίδια 
παράγραφο αναφέρεται ότι το ωρομίσθιο ορίζεται στο 
ένα διακοσιοστό ογδοηκοστό (1/280) του βασικού μι-
σθού του μισθολογικού κλιμακίου της εκπαιδευτικής 
κατηγορίας του κάθε υπαλλήλου.

Τέλος, εφόσον από το άρθρο 9 παρ. 5 του ν. 4354/2015 
και τις οδηγίες της ανωτέρω εγκυκλίου προκύπτει ότι 
ο βασικός μισθός της κατηγορίας ειδικών θέσεων 2ου 
βαθμού, μπορεί να υπολογιστεί και το αντίστοιχο ωρο-
μίσθιο.».

8. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τους ν. 641/1977 (Α’ 200) και ν. 708/1977 (Α’ 274) 
«Περί Οικονομικής Διαχείρισης του Νοσοκομείου».

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).
11. Την υπ’ αρ. 8356/18-10-2023 γραπτή εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, από 
την οποία προκύπτει ότι η εργασία του προσωπικού 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για υπερω-
ριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η 
ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής, κρίνεται απαραίτητη 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, λόγω:

α) Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών τις οποίες αναφέρουμε 
συνοπτικά:

β) Αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων τα τε-
λευταία χρόνια κυρίως λόγω συνταξιοδότησης και για 
άλλους όμως λόγους. Η αντικατάσταση του προσωπικού 
που έχει αποχωρήσει ή πρόκειται να αποχωρήσει στο 
μέλλον, ουσιαστικά δεν πρόκειται ποτέ να καλυφθεί σε 
ικανοποιητικό ποσοστό, όπως προκύπτει από τα έως 
σήμερα στοιχεία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76013Τεύχος B’ 6897/08.12.2023

γ) Αυξημένες ανάγκες συλλογής, επεξεργασίας, ανάλυ-
σης και ηλεκτρονικής καταχώρησης στοιχείων ποικίλων 
μορφών και τύπων, προκειμένου να καλυφθεί η αυξημέ-
νη ζήτηση από διάφορες Υπηρεσίες καθώς και από τα 
αρμόδια Υπουργεία.

δ) Ανταπόκριση του Νοσοκομείου στις νέες ανάγκες 
που δημιουργούνται από την εισαγωγή νέων διαδικασι-
ών και λειτουργιών της Δημόσιας Διοίκησης.

ε) Κάλυψη της αυξημένης κατά περιόδους προσέλευ-
σης ασθενών, στα Εξωτερικά Ιατρεία, στα Ειδικά Ιατρεία 
του Νοσοκομείου και στις αρμόδιες για τη διεκπεραίωση 
υποθέσεων των ασθενών Διοικητικές Υπηρεσίες.

στ) Υποδοχή, περίθαλψη και διεκπεραίωση των λοιπών 
εργασιών που αφορούν ασθενείς που μεταφέρονται στο 
Αιγινήτειο Νοσοκομείο κατόπιν εισαγγελικής παραγγε-
λίας, υπό το συντονισμό του Εθνικού Κέντρου Επιχειρή-
σεων Υγείας (ΕΚΕΠΥ) το οποίο έχει και τον έλεγχο της 
μεταφοράς τους.

ζ) Διαχείριση εργασιών που μπορεί να προκύψουν 
εκτάκτως και προκαλούν αύξηση των αναγκών, οι οποίες 
θα πρέπει να καλυφθούν, κατά το δυνατόν, από τους 
υπηρετούντες υπαλλήλους.

η) Λόγω της ιδιαίτερης φύσης του Νοσοκομείου.
12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
έτους 2024 του Αιγινητείου Νοσοκομείου, ποσού: α) για 
τους μόνιμους και δόκιμους υπαλλήλους, διακόσιες ενε-
νήντα έξι χιλιάδες τριακόσια πενήντα ευρώ (296.350,00 €) 
ετησίως, β) για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, είκοσι επτά χιλιάδες 
εννιακόσια πενήντα ευρώ (27.950,00 €) ετησίως, γ) για 
το προσωπικό με 3ετή θητεία, ειδικής θέσης 2ου βαθμού 
χίλια επτακόσια ευρώ (1.700,00 €) ετησίως και δ) για τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ (23.000,00 €) ετη-
σίως για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, απογευματινών 
ωρών και μέχρι την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυρια-
κής για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΚΑΕ 0261), για το οποίο 
ποσό έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον ως άνω ΚΑΕ 
για το έτος 2024 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 8356/15-11-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

Αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση για το χρονικό δι-
άστημα από 1/1/2024 έως 31/12/2024 της εργασίας με 
αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, για υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και 
μέχρι την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ 
0261), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015, για 
έναν (1) υπάλληλο ειδικής θέσης με τριετή θητεία 2ου 
βαθμού, διακόσιους δέκα πέντε (215) μόνιμους υπαλλή-
λους, για δέκα τρείς (13) υπάλληλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και είκοσι ένα (21) 
υπάλληλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του Αιγινητείου Νοσοκομείου ως εξής:

Ο αριθμός ωρών της υπερωριακής ως άνω απασχό-
λησης για κάθε υπάλληλο δεν θα είναι σταθερός, αλλά 
μπορεί να κυμαίνεται ανάλογα με τις ανάγκες, για όλο 
το έτος 2024, ως εξής:

- Από τον ελάχιστο αριθμό (μηδέν (0) ώρες) μέχρι και 

το μέγιστο αριθμό των εκατόν είκοσι (120) ωρών για το 

Α’ εξάμηνο του 2024.

- Από τον ελάχιστο αριθμό (μηδέν (0) ώρες) μέχρι και 

το μέγιστο αριθμό των εκατόν είκοσι (120) ωρών για το 

Β’ εξάμηνο του 2024.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε την ως άνω εργασία με απο-

ζημίωση για:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΤΡΙΕΤΗ ΘΗΤΕΙΑ, ΕΙΔΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

2ου ΒΑΘΜΟΥ

Κατηγορία
Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός υπαλλήλων

ΠΕ 1

ΤΕ 0

ΔΕ 0

ΥΕ 0

Σύνολο 1

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Κατηγορία
Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός υπαλλήλων

ΠΕ 46

ΤΕ 77

ΔΕ 74

ΥΕ 18

Σύνολο 215

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κατηγορία
Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός υπαλλήλων

ΠΕ 4

ΤΕ 6

ΔΕ 3

ΥΕ 0

Σύνολο 13

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κατηγορία
Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός υπαλλήλων

ΠΕ 1

ΤΕ 4

ΔΕ 15

ΥΕ 1

Σύνολο 21

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76014 Τεύχος B’ 6897/08.12.2023

   Αριθμ. 860 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για τους μόνιμους και 
δόκιμους υπάλληλους, καθώς και για τους υπάλ-
ληλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, κατά το έτος 2024. 

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των 

Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων, Αιγινητείου και Αρε-
ταιείου» (Α’ 154).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  4316/2014 
(Α’ 270).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το 
οποίο οι μόνιμοι και δόκιμοι πολιτικοί δημόσιοι υπάλλη-
λοι, καθώς και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου υπάγονται στις 
διατάξεις του Νόμου αυτού.

6. Τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
7. Τους ν. 641/1977 (Α’ 200) και ν. 708/1977 (Α’ 274) 

«Περί Οικονομικής Διαχείρισης του Νοσοκομείου».
8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).
9. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
10. Την υπ’ αρ. 8357/18-10-2023 γραπτή εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, από την 
οποία, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. Β’ του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, προκύπτει ότι επιτρέπεται 
η καθιέρωση εργασίας του προσωπικού με αποζημίωση, 
για την αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών, κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας, καθώς το Αιγινήτειο Νοσοκομείο είναι 
Υπηρεσία που λειτουργεί, βάσει Νόμου, όλες τις ημέρες 
του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
έτους 2024 του Αιγινητείου Νοσοκομείου (ΚΑΕ 0263), 
ποσού: α) για τους μόνιμους και δόκιμους υπαλλήλους 
εκατόν τριάντα τριών χιλιάδων ευρώ (133.000,00  €) 
ετησίως και β) για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, δεκατριών χιλιά-
δων επτακοσίων ευρώ (13.700,00 €) ετησίως, για κάλυψη 
δαπανών εργασίας, για την αντιμετώπιση επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και για το οποίο ποσό, 
έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον ως άνω ΚΑΕ για το 
έτος 2024 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 8357/15-11-2023 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ την ως άνω εισήγηση της Διεύθυνσης 
Διοικητικού σε ότι αφορά τον πίνακα για το Μόνιμο 
Προσωπικό και λαμβάνοντας υπόψη την προφορική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, περί της ύπαρ-
ξης πίστωσης, τροποποιεί τα αριθμητικά στοιχεία του 
πίνακα, που αφορά το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα, την έγκριση για το έτος 2024 
(από 1/1/2024 έως 31/12/2024) της εργασίας με αποζη-
μίωση για την αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας (ΚΑΕ 0263), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4354/2015, για το προσωπικό της Νοσηλευτικής 
και της Διοικητικής Υπηρεσίας (μόνιμο και προσωπικό με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου), 
ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός προσωπικού

Ώρες Αργιών από 
1/1/2024 έως 31/12/2024

Ώρες Νυχτερινών από 
1/1/2024 έως 31/12/2024

Νοσηλευτικό Προσωπικό 81 13.000 15.000

Τεχνικό Προσωπικό 8 2.000 3.000

Φύλακες - Νυχτοφύλακες 1 500 500

Προσωπικό Ασφαλείας 6 1.700 1.700

Κατηγορία
Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός προσωπικού

Ώρες Αργιών από 
1/1/2024 έως 31/12/2024

Ώρες Νυχτερινών από 
1/1/2024 έως 31/12/2024

Μάγειροι 2 800 0

Τραπεζοκόμοι 2 800 0

Προσωπικό Καθαριότητας 4 800 0

Προσωπικό Ιατρικών 
Εργαστηρίων

3 700 840

Εργάτες 2 400 0

Σύνολα 109 20.700 21.040



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76015Τεύχος B’ 6897/08.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κατηγορία
Εκτιμώμενος μέγιστος 
αριθμός προσωπικού

Ώρες Αργιών από 
1/1/2024 έως 31/12/2024

Ώρες Νυχτερινών από 
1/1/2024 έως 31/12/2024

Τεχνικό Προσωπικό 8 1.500 1.800

Μάγειροι 2 600 0

Προσωπικό 
Καθαριότητας/Πλυντών

1 250 0

Σύνολα 11 2.350 1.800

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ 

I

   Αριθμ. 869 (4)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για τους υπαλλήλους του Προ-
γράμματος Απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων 
του ΟΑΕΔ ηλικίας 55-67 ετών, κατά το έτος 2024. 

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των 

Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων, Αιγινητείου και Αρε-

ταιείου» (Α’ 154).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/1990 (Α’ 101). 

5. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το 

οποίο οι μόνιμοι και δόκιμοι πολιτικοί δημόσιοι υπάλλη-

λοι, καθώς και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου υπάγονται στις 

διατάξεις του Νόμου αυτού.

6. Τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

7. Τους ν. 641/1977 (Α’ 200) και 708/1977 (Α’ 274) «Περί 

Οικονομικής Διαχείρισης του Νοσοκομείου».

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

9. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγ-

γραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την υπ’ αρ. 42119/15-7-2023 1η Τροποποίηση Δη-

μόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ.

11. Την υπ’ αρ. 656/11-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΩΧ46Ψ8Ν2-ΡΛΓ) 

απόφαση της Εφορείας του Αιγινητείου Νοσοκομείου.

12. Το υπ’ αρ. 4346/26-5-2023 έγγραφο την Διεύθυνσης 

της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

13. Την υπ’  αρ.  8357/18-10-2023 γραπτή εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, από την 

οποία, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. Β’ του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, προκύπτει ότι επιτρέπεται 

η καθιέρωση εργασίας του προσωπικού με αποζημί-

ωση, για την αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας, καθώς το Αιγινήτειο Νοσοκομείο 

είναι Υπηρεσία που λειτουργεί, βάσει Νόμου, όλες τις 

ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 

έτους 2024 του Αιγινητείου Νοσοκομείου (ΚΑΕ 0263), 

ποσού για τους υπαλλήλους του Προγράμματος Απα-

σχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ ηλικίας 55-67 

ετών, οχτώ χιλιάδων επτακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 

(8.730 €) ετησίως, για κάλυψη δαπανών εργασίας, για την 

αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά 

τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας και για το οποίο ποσό, έχει εγγραφεί σχετική 

πίστωση στον ως άνω ΚΑΕ για το έτος 2024 σύμφωνα 

με το υπ’ αρ. 8357/15-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού.

ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ, κατά το μέρος που αφορά τους υπαλ-

λήλους του Προγράμματος Απασχόλησης μακροχρόνια 

ανέργων του ΟΑΕΔ ηλικίας 55-67 ετών, την ως άνω ει-

σήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού και λαμβάνοντας 

υπόψη την προφορική εισήγηση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού, περί της ύπαρξης πίστωσης, τροποποιεί τα αριθ-

μητικά στοιχεία του πίνακα, που αφορά το προσωπικό 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα, την έγκριση για το έτος 2024 

(από 1/1/2024 έως 31/12/2024) της εργασίας με αποζη-

μίωση για την αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας (ΚΑΕ 0263), σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 4354/2015, για τους υπαλλήλους του Προγράμ-

ματος Απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ 

ηλικίας 55-67 ετών, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76016 Τεύχος B’ 6897/08.12.2023

Υπάλληλοι του Προγράμματος Απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ ηλικίας 55-67 ετών

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

Κ.Υ.Α.
Κλάδος Κ.Υ.Α. Ειδικότητα

Εκτιμώμενος 
μέγιστος αριθμός 

προσωπικού

Ώρες Αργιών 
από 1/1/2024 

έως 31/12/2024

Ώρες Νυχτερινών 
από 1/1/2024 έως 

31/12/2024

ΥΕ
Γενικών 

Καθηκόντων
Τραπεζοκόμων 3 1.000 0

ΥΕ
Γενικών 

Καθηκόντων
Φυλάκων/

Νυχτοφυλάκων
2 400 450

ΥΕ
Βοηθητικών 

Εργασιών

Καθαριότητας/
Πλυντών - 

ντριών
4  1.000  0

ΥΕ
Βοηθητικού 

Υγειονομικού 
Προσωπικού

Μεταφορέων 
Ασθενών

3 700 900

Σύνολα 12 3.100 1.350

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ 

I

   Αριθμ. απόφ. 1/98 (5)

Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το υπό στοιχεία Φ132201/Ζ2/16-11-2023 (ΔΠΘ/

ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/16861/271/280/27-11-2023) έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Έγκριση 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 - Ιατρικές 
Σχολές».

2. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 
50/4-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου  24 του 
ν. 5057/2023 «Ρυθμίσεις για το προσωπικό των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων - Τροποποίηση παρ. 3 
άρθρου 426, άρθρου 453, παρ. 2 άρθρου 456 και παρ. 1, 
2 και 3 άρθρου 463 ν. 4957/2022» (Α’ 164).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4).

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
(Β’ 267) πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά στον 
καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-
διοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρω-
σης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/10916/145/23-10-2023 
Πράξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης για το ακα-
δημαϊκό έτος 2023-2024.

Αποφάσισε να εγκρίνει την κατανομή 21 θέσεων για 
την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στο Δημοκρίτειο Πανεπι-
στήμιο Θράκης, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ Θέσεις - πιστώσεις

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 21

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76018 Τεύχος B’ 6897/08.12.2023

*02068970812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


